
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 
 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

21 

 
 

OGGETTO:  Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto 
Collettivo Decentrato Integrativo per la destinazione delle risorse 
decentrate per l’anno 2017. 
 

 

 
 

L’anno duemiladiciotto, addì ventisei del mese di settembre, alle ore 17 e 
minuti 30, nella sala riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per 
oggi convocati a seduta segreta i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PASTORE ALDO SINDACO X  

COCCA DIEGO VICESINDACO  X 

PATRIOLI PAOLO ASSESSORE X  

2 1 

 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI 
il quale prevede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PASTORE ALDO nella 
sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 

 

 



 

 

La Giunta Comunale 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 25/07/2012 con la quale è stata costituita la delegazione 

trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il presidente della 

stessa. 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 07/10/2015 con la quale sono state definite le linee di 

indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto collettivo decentrato 

integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2016 

 

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per 

l’anno 2017 sottoscritta in data 29/08/2018 dal presidente della delegazione trattante di parte pubblica e 

dalla delegazione trattante di parte sindacale. 

 

Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori, nel quale si attesta la compatibilità dei costi con i vincoli di 

bilancio e si certificano gli oneri conseguenti al CCDI; 

 

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva 

del CCDI per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2016 

 

Visto il parere favorevole espresso dal funzionario responsabile del servizio personale e finanziario, ai sensi 

dell’articolo 49, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che 

trattasi. 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Con votazione unanime resa dai convenuti aventi diritto di voto 

 

 

 

DELIBERA 

 

1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del 

contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2017 

nell’identico testo allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione; 



 

2) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 

dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in premessa. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

A voti unanimi resi dai convenuti aventi diritto di voto 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (PASTORE ALDO)     (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi al partire dal 09/10/18 
 
Mandello Vitta, li 09/10/18 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data______________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mandello Vitta, li _______________ 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 
 

 
 

 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data 09/10/18 

 
    Il Segretario Comunale 
  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 


